



RIT.6220.3.2026.AK.7

Wróblew, dnia 13.05.2026 r.

DECYZJA 3/2026 umarzająca postępowanie

Na podstawie art. 105 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U z 2025 r., poz. 1691 dalej *Kpa*) przy uwzględnieniu art. 72 ust. 2 pkt 1a i art. 72 ust. 2b ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. z 2024 r. poz. 1112 ze zm. *dalej ustawa oos*) po rozpatrzeniu wniosku z dnia 04.02.2026 r. firmy Ceramika Tubądzin Sp. z o.o., Tubądzin 31, 98-285 Wróblew w sprawie wniosku o wydanie decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach dla przedsięwzięcia pn.: „**BUDOWA MAGAZYNU ENERGII**” w ramach istniejącego przedsięwzięcia zrealizowanego na podstawie decyzji nr 7/21/2022 znak RIT.6220.7.2021 z dnia 28.01.2022 r. o środowiskowych uwarunkowaniach dla przedsięwzięcia „Budowa farmy fotowoltaicznej do 2,1 MWp w miejscowości Inczew na działce nr 2/14 obr. Inczew gmina Wróblew”.

orzekam

umorzyć postępowanie w sprawie wydania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach na realizację przedsięwzięcia pn.: „BUDOWA MAGAZYNU ENERGII” w ramach istniejącego przedsięwzięcia zrealizowanego na podstawie decyzji nr 7/21/2022 znak RIT.6220.7.2021 z dnia 28.01.2022 r. o środowiskowych uwarunkowaniach dla przedsięwzięcia „Budowa farmy fotowoltaicznej do 2,1 MWp w miejscowości Inczew na działce nr 2/14 obr. Inczew gmina Wróblew” z uwagi na brak przynależności przedmiotowej inwestycji do rodzaju przedsięwzięć wymagających uzyskania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach

Uzasadnienie

Do Wójta Gminy Wróblew w dniu 04.02.2026 r. wpłynął wniosek w sprawie wydania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach na realizację przedsięwzięcia pn.: „BUDOWA MAGAZYNU ENERGII” w ramach istniejącego przedsięwzięcia zrealizowanego na podstawie decyzji nr 7/21/2022 znak RIT.6220.7.2021 z dnia 28.01.2022 r. o środowiskowych uwarunkowaniach dla przedsięwzięcia „Budowa farmy fotowoltaicznej do 2,1 MWp w miejscowości Inczew na działce nr 2/14 obr. Inczew gmina Wróblew”.

Wskazano kwalifikację przedsięwzięcia zgodnie z art. 71 ust. 2 pkt 2 *ustawy oos* tj. do § 3 ust. 3 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 10 września 2019 r. w sprawie przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać na środowisko, a także z uwagi na kryterium powierzchniowe magazynu energii, określone w § 3 ust. 1 pkt 54 ww. rozporządzenia.

Do wniosku została załączona karta informacyjna przedsięwzięcia oraz kopia mapy ewidencyjnej.

W procesie ustalania kręgu stron tutejszy organ uznał, że stron tych jest powyżej 10, zatem w niniejszej sprawie zastosowanie ma przepis art. 49 Kpa i art. 74 ust. 3 *ustawy ooś*. Organ zawiadamiał strony postępowania o swoich czynnościach poprzez zamieszczanie obwieszczeń na stronie Biuletynu Informacji Publicznej Urzędu Gminy Wróblew, jak również na tablicy ogłoszeń w budynku Urzędu Gminy Wróblew oraz na tablicy ogłoszeń w sołectwie Tubądzin, Dziebédów i Inczew.

Obwieszczeniem znak RIT.6220.3.2026.AK.1 z dnia 23.02.2026 r. organ zawiadomił strony o wszczęciu postępowania i poinformował o organach uczestniczących w prowadzonym postępowaniu administracyjnym.

Zgodnie z art. 64 ust. 1 pkt 1, 2, 4 *ustawy ooś* tutejszy organ pismem znak RIT.6220.3.2026.AK.3 z dnia 23.02.2026 r. wystąpił do Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Łodzi *dalej RDOŚ*, Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Sieradzu *dalej PPIS*, Dyrektora Zarządu Zlewni Wód Polskich w Sieradzu *dalej ZZWP* o wydanie opinii czy przedmiotowa inwestycja wymaga przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko a w przypadku stwierdzenia takiej potrzeby, co do zakresu raportu o oddziaływaniu na środowisko przedmiotowego przedsięwzięcia.

Na etapie opiniowania karty informacyjnej przedsięwzięcia RDOŚ wystąpił o uzupełnienie przedłożonej karty informacyjnej przedsięwzięcia do wniosku, Inwestor przedłożył aneks do karty informacyjnej przedsięwzięcia.

PPIS opinią znak ZNS.90281.1.9.2026 nie stwierdził potrzeby przeprowadzenia oceny oddziaływania przedmiotowego przedsięwzięcia na środowisko. ZZWP opinia znak PS.ZZŚ.4130.1.56.2026.AC nie stwierdził potrzeby przeprowadzenia oceny oddziaływania przedmiotowego przedsięwzięcia na środowisko. RDOŚ postanowieniem znak WOOŚ.4220.107.2026.ARu.2 wyraził opinię, że dla przedmiotowego przedsięwzięcia nie istnieje konieczność przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko, z uwagi na brak przynależności przedmiotowej inwestycji do rodzaju przedsięwzięć wymagających uzyskania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach.

Planowane przedsięwzięcie polegać będzie na budowie MAGAZYNU ENERGII o łącznej mocy 4 MW i pojemności 8 MWh, zlokalizowanego przy istniejącej farmie fotowoltaicznej, zlokalizowanej w miejscowości Inczew, na działce o numerze ewidencyjnym 2/14 obręb 0009 Inczew. Ze względu na otrzymane decyzje i pozwolenia dotyczące działki 2/14 obręb 0009 Inczew, gmina Wróblew, planowany magazyn energii stanowić będzie infrastrukturę towarzyszącą istniejącej farmy fotowoltaicznej. Z informacji przedstawionych w karcie informacyjnej przedsięwzięcia wynika, iż powierzchnia terenu, na którym planuje się zamontowanie urządzeń służących do magazynowania energii elektrycznej i kontenerowych stacji trafo nie będzie przekraczać powierzchni o wielkości do 180 m², a zatem nie osiąga progów określonych w § 3 ust. 1 pkt 54 ww. rozporządzenia.

W związku z powyższym, należy stwierdzić, iż przedmiotowe zamierzenie inwestycyjne nie kwalifikuje się do przedsięwzięć mogących zawsze znacząco lub potencjalnie znacząco oddziaływać na środowisko wymienionych w ww. rozporządzeniu, a tym samym nie wymaga uzyskania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach. Zgodnie z art. 71 ust. 2 *ustawy ooś*, uzyskanie decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach jest wymagane wyłącznie dla planowanych: 1) przedsięwzięć mogących zawsze znacząco oddziaływać na środowisko; 2) przedsięwzięć mogących potencjalnie znacząco oddziaływać na środowisko.

Wobec powyższego, w świetle przedłożonych w sprawie dokumentów, zamierzenie inwestycyjne nie kwalifikuje się do przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać na środowisko wymienionych w ww. rozporządzeniu i nie wymaga uzyskania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach, pod warunkiem, że realizacja przedmiotowego przedsięwzięcia będzie ograniczała się do parametrów opisanych w przedmiotowej dokumentacji oraz w niniejszym piśmie.

Mając na uwadze zapisy w przedłożonej karcie informacyjnej przedsięwzięcia, oraz biorąc pod uwagę obowiązujące przepisy prawa i wskazane w treści karty informacyjnej przedsięwzięcia informacje

należało stwierdzić, że w niniejszym przypadku nie zostały spełnione przesłanki przynależności przedmiotowej inwestycji do przedsięwzięć, o których mowa w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 10 września 2019 r. w sprawie przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać na środowisko.

Mając na uwadze powyższe za zasadne uznano umorzenie postępowania.

Pouczenie

Od niniejszej decyzji stronie przysługuje prawo wniesienia odwołania do Samorządowego Kolegium Odwoławczego w Sieradzu, za pośrednictwem Wójta Gminy Wróblew, w terminie 14 dni od dnia jego doręczenia.

W trakcie biegu terminu na wniesienie zażalenia strona może zrzec się prawa do wniesienia zażalenia wobec organu administracji publicznej, który wydał postanowienie. Z dniem doręczenia organowi oświadczenia o zrzeczeniu się prawa do wniesienia zażalenia postanowienie staje się ostateczne i prawomocne i podlega wykonaniu.

Z up. Wójta
Michał Wzgarda
Kierownik Referatu

Otrzymuje:

1. Wnioskodawca
2. Strony postępowania zgodnie z art. 49 *Kpa*, w związku z art. 74 ust 3 *ustawy ooś*.
3. Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Łodzi.
4. Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Sieradzu.
5. Dyrektor Zarządu Zlewni Wód Polskich w Sieradzu.
6. aa.

Sprawę prowadzi: Agata Kowalska, tel. 43 828 66 08